
 

Blue Projects Agency, s.r.o.   IČO:27448932  www.bpagency.cz 
Roháčova 188/37    DIČ: CZ27448932  info@bpagency.cz 
CZ 130 00 Praha 3    ( +420 (777) 228606       1 

blue
projects
agency

Ing. Pavel Duchek (1972) 
Absolvent oboru Mechanik strojů a zařízení na SOU 
Škoda Plzeň. Po maturitě studoval na Strojnické 
fakultě Západočeské univerzity v Plzni obor 
Průmyslové inženýrství a management, specializace 
Softwarová podpora.  

Od ukončení studia v roce 1995 pracoval jako 
manažer projektů. Poté pracoval jako politický a 
mediální poradce pro poslance, ministry a senátory. 
Řídil projekty volebních kampaní. Spoluzaložil 
parlamentní politickou stranu, kde působil jako vedoucí 
kanceláře předsedy a později generální sekretář. 
Získal rozsáhlé praktické zkušenosti s řízením 
projektů. Absolvoval odborné konference a školení v 
ČR, Německu, Izraeli, Švýcarsku a Polsku.  

Od roku 2001 působí v soukromé sféře, nejprve šest let ve výrobní společnosti (MSP), 
kde měl na starosti postupně výrobu, obchod a ekonomiku. V roce 2006 založil vlastní 
konzultační společnost, která se věnuje přípravě a administraci projektů 
spolufinancovaných Evropskou unii a českým státem. Od roku 2013 implementuje jeho 
společnost také pokročilé metody řízení v oblastech supply chain a retail. Spoluzaložil 
regionální cluster Technological initiative Pilsen, který sdružuje významné technologické 
firmy v Plzeňském kraji. 

Profesní působení: 
¨ od 2006 Blue Projects Agency, Praha, ČR 

Jednatel společnosti: Řízení společnosti, příprava a realizace projektů 
financovaných z fondů EU, zvyšování ziskovosti firem 

¨ od 2012 Západočeská univerzita v Plzni, Nové technologie - výzkumné centrum, 
Plzeň, ČR  
Člen vědecké rady Centra nových technologií a materiálů 

¨ od 2012 do 2023 Technological Initiative Pilsen, Plzeň, ČR 
Generální sekretář: Zastupování zájmového sdružení právnických osob 

¨ od 2021 do 2023 Regionální Rozvojová agentura Plzeňského kraje, obecně 
prospěšná společnost 
Key account manager pro Akcelerační program, určený pro plně rozvinuté firmy 

¨ od 2014 do 2018 Statutární město Plzeň, Plzeň, ČR 
Člen zastupitelstva města 

¨ od 2012 do 2014 Nadační fond Incrementum, Plzeň, ČR  
Předseda správní rady: Poskytování pomoci dětem a mladistvým, nacházejícím se 
ve ztížených životních, podmínkách za účelem podpory jejich osobnostního 
rozvoje 

¨ od 2009 do 2010 Ministerstvo spravedlnosti ČR  
Poradce ministryně: Poradce pro přípravu projektů financovaných z fondů EU 

¨ od 2001 do 2014 Datcoma, Kunratice, ČR 
Jednatel společnosti: Řízení společnosti, Poradenství a konzultace v oblasti 
mediální komunikace a PR 

¨ od 2001 do 2013 ASKO kovo, Kamenický Šenov, ČR 
Jednatel společnosti: Řízení obchodních a ekonomických agend společnosti, 
manažer jakosti 



 

Blue Projects Agency, s.r.o.   IČO:27448932  www.bpagency.cz 
Roháčova 188/37    DIČ: CZ27448932  info@bpagency.cz 
CZ 130 00 Praha 3    ( +420 (777) 228606       2 

blue
projects
agency

¨ 2000–2001 Unie svobody, Praha, ČR 
Generální sekretář: Zastupování strany v majetkových, hospodářských a 
pracovněprávních vztazích, řízení sekretariátu, odpovědnost za financování strany 

¨ 1998–1999 Kancelář Senátu PČR, Praha, ČR 
Asistent senátora: Zajištění chodu kanceláře senátora (Jan Ruml) 

¨ 1997–1998 Ministerstvo vnitra, Praha, ČR 
Poradce ministra: Plnění přímých úkolů ministra vnitra (Jan Ruml) 

¨ 1996–1997 Aimtec, Plzeň, ČR 
Projektový manažer: Příprava a realizace projektů 

Vybrané reference, projekty: 
2020-2024 
¨ Příprava žádosti o dotaci v rámci TAČR – Bezpečnostní platforma ZF 
¨ Externí spolupráce s Regionální Rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, o.p.s. 

v rámci projektu Smart Akcelerator – program Akcelerace firem v Plzeňském kraji 
pomocí sítě expertů v sítě ynovate.cz  

¨ Rozvoj exportního potenciálu společnosti Chodovar ve spolupráci s agenturou 
Czechtrade 

2017-2020 
¨ Příprava žádosti o dotaci v rámci OP PIK, programu Inovace – „Inovace ve 

společnosti Technické pružiny SCHERDEL II“ 
¨ Příprava žádosti o veřejnou podporu v rámci programu investičních pobídek pro 

projekt „Elektromobilita - strategická investiční akce v technologickém centru ZF 
Engineering Plzeň“ 

¨ Příprava žádosti o veřejnou podporu v rámci programu investičních pobídek pro 
projekt „Expanze společnosti TECHNICKÉ PRUŽINY SCHERDEL“ 

¨ Příprava žádosti o veřejnou podporu v rámci programu investičních pobídek pro 
projekt „Expanze technologického centra společnosti Konplan“ 

¨ Příprava implementace OneBeat Reatail ve společnosti Karpem a.s. 
¨ Spolupráce při administraci projektů OPPIK  
2014-2016 
¨ Spolupráce na přípravě na přípravě žádosti o dotaci v rámci OP PIK, programu 

Inovace – „Rozšíření technologického centra MBtech III“ 
¨ Spolupráce na přípravě na přípravě žádosti o dotaci v rámci OP PIK, programu 

Inovace – „Inovace ve společnosti Buzuluk II“ 
¨ Příprava podnikatelského záměru v rámci OP PIK, programu Potenciál – „Rozšíření 

technologického centra ZF Plzeň II“ 
¨ Spolupráce na přípravě studie proveditelnosti a žádosti o dotaci v rámci OPPI, 

programu Potenciál – „Rozšíření technologického centra MBtech II.“ 
¨ Spolupráce na přípravě studie proveditelnosti a žádosti o dotaci v rámci OPPI, 

programu Potenciál – „Založení vývojového centra společnosti GRAMMER CZ v 
Tachově“ 

¨ Spolupráce na přípravě studie proveditelnosti a žádosti o dotaci v rámci OPPI, 
programu Potenciál – „Založení vývojového centra Dentamed“ 

¨ Příprava studie proveditelnosti a žádosti o dotaci v rámci OPPI, programu Inovace –
Inovační projekty, spolupráce při administraci projektu – „Inovace ve společnosti 
BUZULUK“ 

¨ Spolupráce při administraci projektu „Rozšíření technologického centra ZF Plzeň“ 
¨ Spolupráce při administraci projektu „Inovace ve společnosti FANS“ 
¨ Spolupráce na přípravě podnikatelského záměru a žádosti o dotaci v rámci OPPI, 

programu Rozvoj – „Pořízení tiskových technologií pro společnost Sittardia“ 



 

Blue Projects Agency, s.r.o.   IČO:27448932  www.bpagency.cz 
Roháčova 188/37    DIČ: CZ27448932  info@bpagency.cz 
CZ 130 00 Praha 3    ( +420 (777) 228606       3 

blue
projects
agency

¨ Spolupráce na projektu zvyšování efektivity řízení zásob ve společnosti KARPEM 
¨ Spolupráce na rámcovém dotačním auditu pro společnost I.P.P.E. 
Vybrané workshopy, kurzy: 
¨ Německo – Bensheim – VISTEM GmbH & Co. KG. DSTOC – Podpora rozhodování 

TOC cestou, Dvoudenní workshop vedený Eli Schragenheimem  
¨ Česká republika – Plzeň – Západočeská univerzita. Theory Of Constrains - Úvod do 

problematiky – přednáška Blue Projects Agency pro studenty 
¨ Izrael – Tel Aviv – Goldratt House – Retail by TOC & Innovation process by TOC - 

Goldratt Consulting a Inherent Simplicity – 2 denní školení. 
¨ Česká republika – Praha – Moderní metody řízení výroby - Metoda DRUMBUFFER-

ROPE dvoudenní školení Goldratt CZ 
¨ Česká republika – Plzeň – Společnost s ručením omezeným od 1.1.2014. 

Advokátní kancelář Görges & Partners 
¨ Česká republika – Plzeň – Motivace a vztahy ve firmě, Škola Managementu. 
¨ Česká republika – Plzeň – Představení oboru Performance Tuning, školení JCI 

West Bohemia ve spolupráci se společností BCF, s.r.o. 
¨ Izrael – Tel Aviv – mezinárodní konference implementačních skupin Symphony 
¨ Česká republika – Plzeň – Výběr dodavatele v OPPI. Školení Agentury pro podporu 

podnikání a investic CzechInvest. 
¨ Izrael – Tel Aviv – Implementace distribučního řešení pomocí systému Symphony. 

Specializované školení společnosti Inherent Simplicity 
¨ Česká republika – Spálené Poříčí – Budování týmu, delegování a řízení projektů. 
¨ Česká republika – Plzeň – Chyby při zadávání veřejných zakázek. Školení 

eNovation. 
¨ Švýcarsko – Davos-Klosters – World Economic Forum Annual Meeting 2012, účast 

na Open forum, monitoring a reporting o průběhu WEF 2012 pro projekt 
pressexpress.eu 
 


